
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE MARÇO/2014. 
 
PROCESSO: Nº 2313/11/2013 CONTRATO: Nº 053/2014 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para atuar como monitor de aulas de corte e costura para as famílias 
que se encontram em situação de vulnerabilidade social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Maria Aparecida de Souza Lopes 
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 329/02/2014 CONTRATO: Nº 054/2014 
MODALIDADE: Convite n° 014/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: “Contratação de banda musical para show no dia 13/03/2014, em comemoração a inclusão do Município de 
Morungaba na Região Metropolitana de Campinas (RMC) no CEM 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Frut Pro – Serviços de Som Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 12.700,00 
DATA DE ASSINATURA: 10/03/2014 
VIGÊNCIA: Até a desmontagem dos equipamentos 
 
PROCESSO: Nº 1865/11/2013 CONTRATO: Nº 055/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, 
merenda escolar e creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e atividades destinadas às famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Casa da Merenda Comércio de Alimentos Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 41.910,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 1865/11/2013 CONTRATO: Nº 056/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, 
merenda escolar e creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e atividades destinadas às famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: C.C.M. – Comercial Creme Marfim Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.328,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 1865/11/2013 CONTRATO: Nº 057/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, 
merenda escolar e creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e atividades destinadas às famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA:  Comercial João Afonso Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 130.270,50 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 



PROCESSO: Nº 1865/11/2013 CONTRATO: Nº 058/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, 
merenda escolar e creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e atividades destinadas às famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: J. J. Antonioli & Cia Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 46.801,11 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 1865/11/2013 CONTRATO: Nº 059/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, 
merenda escolar e creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e atividades destinadas às famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: M Zamboni Comércio e Representações de Produtos Alimentícios e Mercadoria em Geral – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 45.620,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 1865/11/2013 CONTRATO: Nº 060/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, 
merenda escolar e creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e atividades destinadas às famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Marka Serviços E Comércio Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 7.740,90 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 1865/11/2013 CONTRATO: Nº 061/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, 
merenda escolar e creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e atividades destinadas às famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Nutricionale Comércio De Alimentos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 55.353,60 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 1865/11/2013 CONTRATO: Nº 062/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, 
merenda escolar e creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e atividades destinadas às famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Paci Comércio Importação e Exportação de Produtos Alimentícios Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 29,700,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 1865/11/2013 CONTRATO: Nº 063/2014 



MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, 
merenda escolar e creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e atividades destinadas às famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: São Braz S/A Indústria e Comércio de Alimentos 
VALOR GLOBAL: R$ 6.674,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 340/02/2014 CONTRATO: Nº 064/2014 
MODALIDADE: Convite n° 011/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento dos equipamentos de informática para utilização no Paço 
Municipal. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: F. B. Equipamentos de Informática Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.929,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 340/02/2014 CONTRATO: Nº 065/2014 
MODALIDADE: Convite n° 011/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento dos equipamentos de informática para utilização no Paço 
Municipal. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Luiz Carlos de Morais Informática e Eletrônicos – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 51.660,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 1770/10/2013 CONTRATO: Nº 066/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 006/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de limpeza para próprios municipais, 
escolas e creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e Departamento de Ação Social. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Rodrigo Tonelotto 
VALOR GLOBAL: R$ 534.976,26 
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 355/02/2014 CONTRATO: Nº 067/2014 
MODALIDADE: Convite n° 012/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para ao fornecimento e instalação de toldos em lona sintética, anti-chamas e 
impermeável em escolas municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Toldos e Cobertura Diplomata Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 79,490,79 
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 099/01/2014 CONTRATO: Nº 068/2014 
MODALIDADE: Convite n° 010/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projetos executivos para auditório e entorno. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Levindo & Oliveira Assessoria Técnica em Construção Civil Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 24/03/2014 
VIGÊNCIA: Trinta Dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 379/02/2014 CONTRATO: Nº 069/2014 



MODALIDADE: Convite n° 003/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: prestação de serviços de radiologia, com responsável técnico para elaboração e emissão de até 130 (cento e 
trinta) laudos mensais, para atendimento aos pacientes do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde do 
Município 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Rg Rad Diagnósticos por Imagens Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 24/03/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE MARÇO/2014. 
 
PROCESSO: Nº 149/01/2010 ADITAMENTO: Nº 014/2014 
MODALIDADE: Convite n° 025/2010 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços profissionais capacitados a desenvolver 
junto às crianças e comunidade em geral projetos e ações que desenvolvam a cidadania. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Bredariol Assessoria em Atividades Esportivas Ltda. - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 24/03/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 

 
 


